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Прилог 3:  
Акционен план за сценариото со постојни мерки
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мерка вид Засегнати страни временска рамка
Финансирање 

(евра каде што е 
споменато)

Намалување на со2 
емисии кумулативно 

до 2030 во kt

Означување на ел. 
Уреди

Регулатива

Министерство за 
економија, Агенција за 

енергетика,производители и 
продавачи на бела техника

На краток рок Мал буџет 1,659

Кампањи и инфо центри 
за ЕЕ

Градење капацитети, 
јавна свест

Министерство за 
економија, Агенција за 

енергетика
На краток рок Среден буџет 967

Правилник за ен. 
карактеристики на 

згради
Регулатива

Министерство за 
економија, Агенција за 

енергетика
На долг рок Мал буџет 14,982

Поголема искористеност 
на железницата

Политика
Министерство за 

транспорт и врски 
На долг рок Среден буџет 525

Поголемо користење на 
велосипед, пешачење 

и воведување на 
политика на паркирање

Политика/Регулатива/

Јавна свест

Министерство за 
животна средина и 

просторно планирање, 
локална самоуправа

На долг рок Мал буџет 38

Обнова на возниот парк Политика, Техничка

Министерство за 
транспорт и врски, 
Министерство за 

внатрешни работи

На долг рок Голем буџет 1,345

Намалување 
на загубите во 
дистрибуција

Техничка
Дистрибутивни 

компании за пренос на 
електрична енергија

На долг рок Голем буџет 3,261

Увоз (пазар) на 
електрична енергија

Политика/Регулатива
Регулаторна комисија, 

мрежен преносен 
оператор

На краток рок Голем буџет 12,024

Поголемо учество на 
обновливи извори на 

енергија
Политика

Министерство за 
животна средина и 

просторно планирање, 
Министерство за 

економија, Агенција за 
енергетика

На долг рок Голем буџет 5,648

Биогорива –
одложување до 2025

Политика
Министерство за 

економија
На долг рок Голем буџет 2,307

Поголем продор на 
сончеви колектори

Политика,

Техничка

Министерство за 
економија

На долг кок Среден буџет 550


